

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS				567.822,08	100,00
01.01	SERVIÇOS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES ATÉ 6 UNIDADES				567.822,08	100,00
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				12.353,77	2,17
01.01.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	426,33	2.557,98	0,45
01.01.001.002	Instalação de perfuratriz rotativa de 100 a 250m de profundidade	un	1,00	8.885,36	8.885,36	1,56
01.01.001.003	Instalação de compressor 125 psi / 250 cfm	un	1,00	910,43	910,43	0,16
01.01.002	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO				9.138,55	1,61
01.01.002.001	Transporte de perfuratriz rotativa até 250 (mínimo 100km)	km	180,00	32,99	5.938,20	1,05
01.01.002.002	Transporte de Compressor de 150psi / 600cfm até 300km (mínimo de 100km)	un	1,00	3.200,35	3.200,35	0,56
01.01.003	PERFURAÇÃO				473.006,58	83,30
01.01.003.001	Perfuração em Sedimento / Camadas inconsolidadas DN 12.1/2" - Poço até 150m	m	900,00	305,93	275.337,00	48,49
01.01.003.002	Revestimento Tubo Liso PVC Geomecânico Reforçado DN 150mm	m	900,00	182,52	164.268,00	28,93
01.01.003.003	Revestimento Filtro PVC - Geomecânico Reforçado DN 150mm	m	36,00	273,47	9.844,92	1,73
01.01.003.004	Pré-Filtro Comum - Cascalho de Quartzo Arredondado	m3	9,00	2.000,42	18.003,78	3,17
01.01.003.005	Cimentação Anelar Poço de 100 a 300m	m	36,00	65,50	2.358,00	0,42
01.01.003.006	Laje de Proteção do Poço em concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa lnçado e adensado	m3	0,90	745,80	671,22	0,12
01.01.003.007	Tampa de Poço Cap Macho Reforçado em 150mm	un	6,00	420,61	2.523,66	0,44
01.01.004	Desenvolvimento e ensaio de vazão				53.631,84	9,45
01.01.004.001	Desenvolvimento com Compressor 125psi / 250cfm	h	24,00	264,98	6.359,52	1,12
01.01.004.002	Ensaio de Vazão com Compressor 125psi / 250cfm	h	144,00	328,28	47.272,32	8,33
01.01.005	ANÁLISES QUÍMICAS				4.604,10	0,81
01.01.005.001	Análise Físico-química da Água	un	6,00	698,20	4.189,20	0,74
01.01.005.002	Análise Bacteriológica da Água	un	6,00	69,15	414,90	0,07
01.01.006	SERVIÇOS TÉCNICOS				15.087,24	2,66
01.01.006.001	Acompanhamento Técnico p/ Poço até 100m	un	6,00	2.514,54	15.087,24	2,66
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	567.822,08
(quinhentos e sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e oito centavos)						